
 

 

 

 

 
 
 

Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
 
Dato atto che questo ente è accreditato all’AUSA/ANAC quale stazione appaltante attiva con codice AUSA 
0000171532; 
 
Dato atto che, in ossequio agli art. 25 e 26 del D. Lgs. n. 36/2023, questo Ente utilizza la piattaforma di 
approvvigionamento digitale Tuttogare - Asmecomm che ha compiuto il processo di certificazione delineato 
dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo pubblicato sul sito 
di AGID il 25/09/2023, come aggiornato il 14/11/2023; 
 
Considerato che questo Ente nell’ambito delle attività promozionali ha partecipato di concerto con l’APT 

Basilicata alla manifestazione fieristica denominata F.RE.E. 2024 svoltasi a Monaco di Baviera dal 13 al 18 

febbraio 2024; 
  
Che ai fini divulgativi delle attività e peculiarità del Parco si è reso necessario procedere con la stampa di n. 
1.500 brochures 4 ante colore – 21x45 gr.170 – fronte retro di cui 500 in lingua Italiana, 500 in lingua inglese e 
500 in lingua tedesco; 
 
Vista la propria Determinazione n. 24 del 31.01.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, 
si affidava alla ditta Sud’altro Reti e Comunicazioni – Via Nazario Sauro, 90 - Potenza, la fornitura di n. 1.500 
brochures 4 ante colore – 21x45 gr.170 – fronte retro di cui 500 in lingua Italiana, 500 in lingua inglese e 500 
in lingua tedesco, per l’importo di € 915,00 onnicomprensivi; 
 
Vista la fattura n. 6/PA del 08.02.2024 trasmessa dalla ditta Sud’altro Reti e Comunicazioni – Via Nazario 
Sauro, 90 – Potenza, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 219/2024, inerente alla fornitura di n. 1500 
brochures 4 ante colore – 21x45 gr.170 – fronte retro di cui 500 in lingua Italiana, 500 in lingua inglese e 500 
in lingua tedesco, di importo pari € 915,00 onnicomprensivi; 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA – PROGRAMMATICA - FAUNISTICA 

N° 43  

del 20.02.2024 

OGGETTO:  
Stampa   brochures del Parco – Liquidazione. CIG B03105FA37. 

   



 
 
Dato atto che: 

 si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 la ditta affidataria ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche circa il contratto sottoscritto con l'Ente 
Parco; 

 che alla procedura di cui sopra, ai fini della tracciabilità finanziaria, è stato attribuito il codice CIG 
B03105FA37; 

 che la fornitura è regolarmente avvenuta; 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS 38690815 con scadenza 23.03.24- 
esito regolare; 
 
Ritenuto di liquidare la fattura n. 6/PA del 08.02.2024 trasmessa dalla ditta Sud’altro Reti e Comunicazioni – 
Via Nazario Sauro, 90 – Potenza, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 219/2024, inerente alla fornitura di 
n. 1500 brochures 4 ante colore – 21x45 gr.170 – fronte retro di cui 500 in lingua Italiana, 500 in lingua 
inglese e 500 in lingua tedesco, di importo pari € 915,00 onnicomprensivi, mediante le risorse disponibili al 
Bilancio di Previsione provvisorio 2024 cap. U01900 imp. 202300191; 
 
Visto il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 e 27 del D. Lgs. 36/2023 il presente atto sarà pubblicato sul sito web del 
Parco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
33/2003 e sulla piattaforma digitale Asmecomm/Tuttogare; 
 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di liquidare la fattura n. 6/PA del 08.02.2024 trasmessa dalla ditta Sud’altro Reti e Comunicazioni – 
Via Nazario Sauro, 90 – Potenza, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 219/2024, inerente alla 
fornitura di n. 1500 brochures 4 ante colore – 21x45 gr.170 – fronte retro di cui 500 in lingua 
Italiana, 500 in lingua inglese e 500 in lingua tedesco, di importo pari € 915,00 onnicomprensivi– CIG 
B03105FA37; 

 



 
3. di far fronte alla spesa di cui sopra, pari ad € 915,00 mediante le risorse disponibili al Bilancio di 

Previsione provvisorio 2024 cap. U01900 imp. 202300191; 
 
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati presso 
l’Ente Parco. 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

Il Responsabile Ufficio Tecnico – Programmatico - Faunistico 
Dott. Marco Delorenzo 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 21.02.2024                                                Il Funzionario Incaricato 

Dott.ssa Roberta LABBATE 
 
 
 
 


